ПРАВИТЕЛЬСТВО' СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.02.2019
г. Екатеринбург

N2 87-ПП

Об исполнительном органе государственной власти
Свердловекой области, ответственном за цифровое развитие

в Свердловекой области

В целях реализации указов Президента Российской Федерации
от 9 мая 2017 года N2 203 «О Стратегии развития информационного общества
в Российской Федерации на 2017-2030 годы» и от 7 мая 2018 года N2 204
«О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации
на период до 2024 года», распоряжения Правительства Российской Федерации
от 28.07.2017 N2 1632-р Правительство Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить Департамент информатизации и связи Свердловской области
исполнительным органом государственной власти Свердловской области,
ответственным за цифровое развитие в Свердловской области, включая внедрение
на территории Свердловской области цифровых технологий и решений, в целях
развития цифровой экономики.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
Заместителя Губернатора Свердловской области А.Р. Салихова.

3. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет-
портале нравовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Губернатор
Е.В. Куйвашев

ОТГICЧ3rано дnя ПраВИfCnIСМ С~C\llI1CInQ:оИ oбnпсrи. Закnз No 575. Тиоаж 14000 310.

http://www.pravo.gov66.ru.

	00000001